АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРУСЛЕЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО  РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2016                                                                                           № 26

с.Труслейка

Об утверждении муниципальной  программы «Чистая вода»

по муниципальному образованию Труслейское сельское поселение

на 2016 год.

      В соответствии с Федеральными Законами  131-ФЗ от 06.10.2003года « Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»  416-ФЗ от 07.12.2011 года « О водоснабжении и водоотведении»,

решения Совета депутатов муниципального образования « Инзенский район»

№ 5 от 30.01.2015 « Об утверждении соглашения о передаче полномочий по

водоснабжению и водоотведению»   п о с т а н о в л я ю

      1. Утвердить  муниципальную  программу «Чистая вода»

по муниципальному образованию Труслейское сельское поселение

на 2016год  (прилагается).

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              С.И.Леонов.

                                                                           УТВЕРЖДЕНА

                                                                            постановлением администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                            Труслейское сельское поселение

                                                                            от 09.03.2016 года  №26

Муниципальная программа

 «Чистая вода» по  муниципальному  образованию

Труслейское сельское  поселение на 2016 год.

 Паспорт программы

Наименование программы Муниципальная целевая программа «Чистая

вода» по  муниципальному  образованию

Труслейское сельское поселение на 2016 годы

Госзаказчик и координатор  Муниципальное учреждение администрация

муниципального образования Труслейское

сельское поселение

Разработчик программы Муниципальное учреждение администрация

муниципального образования Труслейское

сельское поселение

Цели и задачи программы Обеспечение качественной питьевой водой

жилого сектора и предприятий социальной

сферы населённых пунктов  муниципального

образования.

Сроки и этапы реализации

программы

2016 год

Основные мероприятия

программы

Строительство, реконструкция,

восстановление, ремонт объектов

водоснабжения, приобретение основных

средств и  материалов.

Объемы и источники

финансирования

Всего   4201,45тыс.руб.:

Средства федерального бюджета -

1090 тыс.руб.;

средства областного бюджета-

2660,95тыс.руб.;

средства местного бюджета (бюджета

поселения) – 450,5 тыс.руб..

Показатели оценки

эффективности

мероприятий

Программы

Строительство, реконструкция,

восстановление, ремонт объектов

водоснабжения позволит обеспечить

качественной водой  частные домовладения,

предприятия социальной сферы,  снизить

инфекционную заболеваемость среди

населения.

Система организации контроля

за исполнением программы

Заказчик осуществляет общее руководство за

строительством, реконструкцией,

восстановлением, ремонтом объектов

водоснабжения, приобретением основных

средств и  материалов,  управляет средствами,

выделенными из федерального, областного,

местного бюджетов, организует выбор

подрядной организации в виде торгов,

контролирует качество выполнения работ,

предоставляет отчёт о ходе реализации

программы по водоснабжению в вышестоящие

организации

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

     Водоснабжение населения является одним из определяющих факторов

здоровья, уровня жизни населения и социально-экономического развития села.

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки и

предотвращения вспышек инфекционных заболеваний, возникновение которых

связано с некачественной питьевой водой, необходимо  восстановить

водоснабжение в населённых пунктах.

2. Основные цели и задачи программы

1. Обеспечение населения питьевой водой нормативного качества и в

достаточном количестве, снижение инфекционной заболеваемости среди

населения.

2. Восстановление, охрана и рациональное использование источников

питьевого водоснабжения.

3. Поддержание качества питьевой воды в соответствии с требованиями

СанПиН 2.1.4.1074-01.

4. Обеспечение приоритета требований по безопасности и безвредности

питьевой воды.

5. Создание необходимой технологической надёжности систем хозяйственно-

питьевого водоснабжения.

    3. Сроки реализации Программы
Начало реализации Программы   2016 год. Для чего необходимо:

- формирование сроков реализации Программы;

- определение исполнителей Программы;

- привлечение источников финансирования;

- эффективное управление финансовыми потоками, направленными на

реализацию Программы.

4. Финансовое обеспечение Программы:
- средства федерального бюджета;

-   средства областного бюджета;

- средства местного бюджета.

Долевое участие бюджетов муниципальных образований Ульяновской области

в финансировании Программы определяется ежегодно по срокам и объёмам

реализации Программы.

5. Ресурсное обеспечение

Расходы на реализацию Программы составляют 4201,45 тыс.руб.

Программа предусматривает использование средств федерального бюджета,

областного бюджета, местного бюджета.

Критерием распределения денежных средств федерального бюджета,

областного бюджета,  местного бюджета, финансирования  является:

- наличие разработанной и утверждённой Программы;

- отношение объёмов бюджетов  всех уровней к их общему объему.

  6. Механизм реализации Программы
Механизм реализации Программы предусматривает прохождение следующих

этапов.

Анализ состояния объекта.

Исполнители: муниципальное учреждение администрация муниципального

образования Труслейское сельское поселение.

Разработка проекта Программы.

Исполнители:  муниципальное учреждение администрация муниципального

образования Труслейское сельское поселение.

Утверждение проекта Программы и определение приоритетов в её выполнении.

Исполнители:  муниципальное учреждение администрация муниципального

образования Труслейское сельское поселение.

Предоставление отчетности в Министерство энергетики и ЖКК Ульяновской

области, в  Управление ЖКХ, ТЭК, строительства и дорожной деятельности

Администрации Инзенского района в ходе реализации программы.

Финансирование Программы:

  - средства федерального бюджета, средства областного бюджета, средства

местного бюджета.

7. Организация управления Программой

Организация управления Программой и текущий контроль за ходом её

реализации осуществляются Управлением ЖКХ, ТЭК, строительства и

дорожной деятельности Администрации Инзенского района.

Администрация  муниципального образования Труслейское сельское поселение

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом,

представляют в Управление ЖКХ, ТЭК, строительства и дорожной

деятельности Администрации Инзенского района  отчёт о выполнении

мероприятий по форме, утверждённой Министерством энергетики и жилищно-

коммунального комплекса Ульяновской области.

Координацию деятельности исполнителей мероприятий Программы

осуществляет Министерство энергетики и жилищно-коммунального комплекса

Ульяновской области.

Объем средств, необходимых для реализации Программы по видам источников финансирования в 2016 году.
именование

 населенного

пункта

Численность

населения

Количество

хозяйств

Наименование и объем

работ

 Стоимость

ПСД

Объем финансирования (тыс. руб.)

 сметная

стоимость

строительства

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

С.Труслейка

С.Городищи

1210

50

569

43

Муниципальная целевая

программа «Чистая вода»

по муниципальному

образованию Труслейское

сельское поселение

на 2016 год

в том числе:

- реконструкция

 водопровода в

с.Труслейка;

-  ремонт объектов

водоснабжения,

приобретение материалов

4161,45

40

1090

0

2660,95

0

410,5

40

   всего  4201,45 1090 2660,95 450,5